158 ISSN 1677-7069 3 Nº 134, sexta-feira, 13 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071300158

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços PE 005/2018
Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2018-FUNPEC. Objeto: Eventual
contratação de empresa especializada em serviços gráficos.

Considerando tratar-se de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, Tipo Menor preço por Lote, tornamos público o extrato da
Ata de Registro de Preços, referente à licitação supracitada tendo seu
valor registrado da seguinte forma: COLORCOPY GRÁFICA
RÁPIDA IMPRESSÃO DIGITAL LTDA (CNPJ:17.668.111/0001-
73), Item 01: R$ 0,35. Item 02: R$ 0,80. Item 03: R$ 0,40. Item 04:
R$ 0,04. Item 05: R$ 1,30. Item 06: R$ 1,30. Item 07: R$ 1,48. Item
08: R$ 1,30. Item 09: R$ 25,00. Item 10: R$ 32,00. Item 11: R$
40,00. Item 12: R$ 45,00. Item 13: R$ 15,00. Item 14: R$ 20,00. Item
15: R$ 22,00. Item 16: R$ 23,50. Item 17: R$ 0,25. Item 18: R$ 0,04,
com seus respectivos valores unitários. Data da assinatura da Ata:
05/07/2018. Vigência da Ata: 12 (Doze) meses. Este resultado foi
objeto de publicação prévia nos sites www.funpec.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Natal-RN, 6 de julho de 2018.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO

FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP Nº 6/2018 - UASG: 926458

EDITAL: 018/2018. PROCESSO: 00.033/2018. OBJETO: Registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de
Recepção, Copeiragem e Limpeza e Conservação. TOTAL DE ITENS
LICITADOS: 00003. EDITAL: 13/07/2018 de 09:30 às 12:00 e das
14:30 às 17:00, segunda a sexta. SCRN, Quadra 702/703 - Bloco B,
Térreo, Lojas nº.s 40 e 50, Edifício Benvenuto - Brasília - DF ou
www.comprasnet.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de
13/07/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 03/08/2018 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDMILSON ENEDINO DAS CHAGAS
Ordenador de Despesas

FUNDAÇÃO UNIRG
AVISOS DE LICITACÃO

A Fundação UNIRG torna público que realizará licitações na
seguinte conformidade:

Pregão Eletrônico Nº 006/2018. Tipo Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de equipamentos para Execução do Progama
MROSC Convênio Nº019/2016 PROEXT/MEC - Fundação/Centro
Universitário UnirG, Dia: 27/07/2018 às 9h (horário Brasília); Local:
Aplicativo na web site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tomada De Preços 002/2018. Tipo Menor Preço Global,
objeto: contratação de empresa para execução de obras de conclusão,
reforma e ampliação de prédio para unidade de apoio a pesquisa e
laboratório de análises de produto de origem vegetal, recursos FINEP
ref.0866/10 e Tesouro da Fundação/Centro Universitário UnirG, dia:
01/08/2018 às 9h (horário Brasília); LOCAL: Sala de Reuniões
Centro Administrativo da Fundação UNIRG.

Licitação, no Centro Administrativo da Fundação UNIRG,
localizado na Avenida Pará, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins
II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO. A cópia do Edital, na íntegra,
poderá ser retirada no portal
www.unirg.edu.br/unitransparência/editais e maiores informações
através do e-mail cpl@unirg.edu.br ou pelo telefone (63) 3612-
7505.

Gurupi-TO, 12 de julho de 2018.
JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA

Presidente da CPL
Pregoeiro

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E

AGRONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 -

NÚMERO IDENTIFICADOR 711596
A Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA, torna

pública a realização do Pregão Eletrônico nº 08/2018, cujo objeto
consiste na "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO E NA ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO
ALIMENTAÇÃO CORPORATIVO PARA A MÚTUA DE
ASSISTÊNCIA". Acolhimento das propostas: a partir de 20/03/2018;
abertura das propostas: 04/04/2018 às 09h30min. O Edital completo
poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do telefone (61) 3348-0294, a partir da publicação
deste.

Brasília DF, 14 de março de 2018
PERLA DA SILVA BLANCO

Pregoeira

PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO PARTIDÁRIA

A Executiva Nacional do Partido da Mobilização Nacional,
convoca os senhores Convencionais habilitados na forma do Artigo
29 dos Estatutos Partidários, para participarem da Convenção
Nacional, a ser realizada no dia 21 de julho de 2018, no Salão
Botticelli do Hotel San Marco, sito na praça de Brasília/DF no SHS
Quadra 05, Bloco C, com início às 13:00hs, estendendo-se até
cumprimento integral da pauta.

I - Preenchimento dos cargos vagos no Diretório Nacional,
de acordo com os Estatutos Partidários;

II - Eleição dos membros do Tribunal de Ética;
Em decorrência, ficam igualmente convocados:
a) Os membros do Diretório Nacional, para as deliberações

de sua competência;
b) Os membros do Tribunal de Ética, para as deliberações de

sua competência.

São Paulo, 10 de julho de 2018.
ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO

Presidente Nacional

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVENÇÕES PARTIDÁRIAS
A Executiva Nacional do Partido da Mobilização Nacional,

convoca os senhores Convencionais habilitados na forma do Artigo
29 dos Estatutos Partidários, para participarem das seguintes
Convenções, que deliberarão acerca de matérias de suas respectivas
competências:

I - Convenção Nacional, a ser realizada no dia 21.07.2018,
no Salão Botticelli do Hotel San Marco, sito na praça de Brasília/DF
no SHS Quadra 05, Bloco C, com início às 9:00hs, estendendo-se até
cumprimento integral da pauta.

I.1. - Deliberação acerca do lançamento de candidaturas e/ou
coligações majoritárias, entre os inscritos que atenderam as condições
a que se refere a Resolução n° 002/2018;

I.2 . - Analisar e deliberar as plataformas dos candidatos
majoritários;

I.3. - Autorizar ou referendar coligações proporcionais;
II - As Convenções para escolha dos candidatos que

concorrerão à Câmara Federal, Assembléias Legislativas e Câmara
Distrital, serão realizadas no dia 05 de agosto de 2018, nas capitais de
cada Estado e no Distrito Federal, admitida a hipótese de antecipação
e transferência da data contendo local de votação e horário, desde que
precedido de prévio aviso afixado na respectiva Secretaria Estadual,
TRE ou Câmara Municipal, para deliberação da seguinte pauta:

II.1. - Escolha pelos filiados habilitados nos termos do
Artigo 44 dos Estatutos, de candidatos à Câmara Federal,
Assembléias Legislativas e Câmara Distrital, entre os inscritos que
atenderam as condições a que se refere a Resolução nº 002/2018;

II.2. - Sorteio de números.

São Paulo, 10 de julho de 2018.
ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO

Presidente Nacional

PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA CRISTÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pela presente tenho a honra de convocar Vossa Senhoria
para, participar e votar na CONVENÇÃO NACIONAL, a ser
realizada em 28 de Julho de 2018, dentro do período das 11:00h
às 13:00h, no Espaço Figueira, situado a Av. Corifeu de Azevedo
Marques, 137 - Butantã - São Paulo - SP, com a seguinte Ordem
do Dia: 1. Formação de coligações com outras agremiações
partidárias; 2. Apresentação de Programa de Governo de
Candidatos a Presidente da República inscritos; 3. Escolha de
Candidatos a Presidente da República e Vice-Presidente da
República; 4. Demais deliberações legais; 5. Deliberações gerais.
Estão habilitados a votar na Convenção Nacional, Parlamentares da
Democracia Cristã no Congresso Nacional, Membros Titulares do
Diretório Nacional e na sua falta, os Suplentes e os Delegados
Titulares dos Diretórios Estaduais e do Distrito Federal, e na sua
falta, os Suplentes.

Em 11de julho de 2018.
JOSÉ MARIA EYMAEL

Presidente

PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O A V A N T E, por meio de seu presidente Nacional,
convoca todos os seus convencionais e demais interessados, conforme
norma do art. 22C/c art. 55, incisos V e VI do estatuto partidário, a
comparecerem a convenção nacional, a ser realizada na data de 21 de
julho de 2018, com início às 10:05h e encerramento as 11hs, a rua
Grão Mogol, nº 197, Sion, Lourdes, Belo Horizonte / MG - CEP:
30.180-140, que terá a seguinte ordem do dia: 1 -Estabelecer as
diretrizes políticas a serem seguidas a nível nacional; 2-Deliberar

sobre as candidaturas a Presidente, Vice-Presidente da República e
demais candidaturas; 3 - Estabelecer o limite de gastos na campanha
eleitoral; 4- Outras deliberações de ordem legal e estatutária.

Em 11 de julho de 2018.
LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA RESENDE

Presidente Nacional A V A N T E

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O A V A N T E, por meio de seu Presidente Nacional,
convoca todos os seus convencionais e demais interessados, conforme
norma do art. 22C/c art. 55, incisos Ie VII do estatuto partidário, a
comparecerem a convenção nacional, a ser realizada na data de 21 de
julho de 2018, com início às 09h e encerramento as 10h, a rua Grão
Mogol, nº 197, Sion, Lourdes, Belo Horizonte / MG - CEP: 30.180-
140,que terá a seguinte ordem do dia: 1 - Eleger os membros do
Diretório Nacional e seus respectivos suplentes; 2 - Eleger a
Comissão Executiva Nacional e seus respectivos suplentes, bem como
os membros dos demais órgãos nacionais;3 - Aprovar alteração no
estatuto partidário em cumprimento da determinação do TSE nos
autos da PET 115, "Exclusão do § 12 do art. 5º. e dos arts. 94 e 96;
a revisão dos arts. 42, 90 e 95, para que se harmonizem com a lei e
a jurisprudência desta Corte; e a modificação da redação do inciso II
e do § 4º do art. 86";4 - Outras deliberações de ordem legal e
estatutária.

Em 11 de julho de 2018.
LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA RESENDE

Presidente Nacional AVANTE

SENAI-CENTRO DE TECNOLOGIA DA
INDUSTRIA QUIMICA E TÊXTIL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 6/2018

a) Objeto: Aquisição de EPI e Outros Consumíveis de
Laboratório b) Data de abertura: 18/07/2018 às 14hs. c) Local: o
recebimento das propostas, a abertura e os lances ocorrerão no
ambiente de internet. d) Edital disponível: os requisitos para obtenção
de senha e o edital com todas as informações estão à disposição,
gratuitamente no site: http://compras.cetiqt.senai.br Informações: (21)
2582-1055

Rio de Janeiro-RJ, 13 de Julho de 2018.
LUIZ PAULO SCHWARZ

Comissão Permanente de Licitação

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte comunica aos interessados que realizará Credenciamento
de Centro de Formação de Condutores para realização de cursos
Teórico-Técnico e Prática de Direção Veicular Categorias B, D e E,
aos beneficiários dos Projetos Primeira Habilitação para o Transporte
- CNH Social e Habilitação Profissional para o Transporte - Inserção
de Novos Motoristas para atender Unidade B097 SEST SENAT-
Imperatriz/MA, situada na Rodovia BR 010 Km 258 Santa Rita, CEP
65.917-220 - Imperatriz/MA, cujo recebimento dos envelopes
contendo a documentação será na Comissão Permanente de Licitação
- CPL durante o período de vigência do edital. Para acesso ao edital
e às demais informações, os interessados deverão acessar o endereço
w w w. s e s t s e n a t . o rg . b r / c r e d e n c i a m e n t o .

Imperatriz-MA 10 de Julho de 2018.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 280/2018 - Contrato 048/2018
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de
São Paulo.
Contratada: ENGDTP & MULTIMÍDIA COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
assinaturas online bianuais de softwares para uso em ambiente
corporativo do SEBRAE-SP. Valor: R$ 150.000,00 - Data de
assinatura: 04 de julho de 2018. Assinaturas: pelo contratante
Bruno Caetano Raimundo e Pedro Rubez Jehá e pela contratada:
Alvaro José Venegas dos Santos.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 1065/2017 - Contrato 043/2018
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São
Paulo.
Contratada: DINAMIZE INFORMÁTICA LTDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-23T14:22:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial